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Mine kjære brødre! 

Allah har gjort noen ting halal og 

noen ting haram for menneskeheten for 

at det skal være en test. Han gjorde dette 

for menneskets velvære og lykke i denne 

verdenen og i det hinsidige. Derfor er det 

å leve innenfor halal-grensen ved å være 

følsom på halal og haram, en av de 

fremste pliktene og ansvarsområdene til 

en muslim som ønsker å leve et liv i tråd 

med Allahs samtykke og å være lykkelig 

i begge verdener. 

Kjære troende!   

I verset jeg har lest i starten av 

min khutba sier vår Herre slik: «Å, 

menneskehet! Spis av det som er lovlig 

og rent på jorden. Og følg ikke i 

Satans fotspor, han er visselig deres 

åpenlyse fiende.»1 Og i hadithen jeg har 

lest sier vår kjære profet (fvmh.) slik: 

«Ingen har noensinne spist en bedre 

mat enn det vedkommende har tjent 

selv.»2   

Dette verset og hadithen som jeg 

har formidlet til dere uttrykker at 

mennesket bør bruke halal og ren rizq. 

Det å livsnære seg gjennom eget arbeid 

og svette og det å bruke det man tjener 

på halal-vis er derfor blant atferdene som 

vår religion ønsker og priser. 

 

 

Ærede troende! 

En muslim som har bevisstheten 

om "Halal inntjening, halal rizq" tar i 

betraktning ordrene og forbudene fra sin 

Herre og de kriteriene som er bestemt av 

Ham, både mens han produserer og 

konsumerer. Han blander ikke det som 

tilhører andre i sin inntjening, sitt 

spisebord og sin matbit. Han skitner ikke 

til sine hender, som han bruker for å be, 

med haram. 

En muslim som gjør «halal-

haram-følsomhet» til sitt livsprinsipp vil 

aldri jukse i måling og vekting. Han 

tiltrekker aldri andres forbannelse og rett 

i det han tjener og spiser. Han tar ikke 

foreldreløses rettigheter og gjør tynger 

ikke sin samvittighet. Han gjør ikke urett 

mot arbeiderne. Han søker ikke etter 

penger på ulovlig vis. Han fyller ikke 

sekken sin med haram-ting som tilhører 

andre. For han vet at han [på 

dommedagen] ikke vil kunne flytte fra 

der han er uten å redegjøre for hvordan 

han tjene inn sin formue og hva han 

brukte det på. 

Jeg vil avslutte min khutba med 

den bønnen som vår kjære profet (fvmh.) 

har lært oss: «O Allah! Beskytt meg fra 

haram ved å la meg tjene halal rizq! 

Ikke gjør meg avhengig av andre enn 

Deg med Din nåde!»3 

 

[1] Bakara, 2/168. 

[2] Buhâri, Büyû, 15. 

[3] Tirmizi, Deavât, 110. 
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